 Nations Unies  A/56/819–S/2002/164
Assemblée générale
Conseil de sécurité
Distr. générale
13 février 2002
Français
Original: anglais
02-25105 (F)    130202    130202

18 ans, ont été tuées dans l’attentat; quatre autres personnes ont été blessées, l’une
d’elles grièvement, et 16 personnes ont été traitées pour le traumatisme subi.
L’organisation terroriste Hamas a revendiqué l’attentat.
 Le samedi 9 février 2002, à environ 22 heures (heure locale), une famille
israélienne a été attaquée, alors qu’elle rentrait chez elle, dans la communauté de
Ma’aleh Ephraim, par des terroristes qui ont tiré des coups de feu d’une voiture
garée sur le bas-côté. Atalia Lipobsky, 79 ans, a été tuée et son fils Victor
légèrement blessé dans l’attentat.
 Ces attaques sont les dernières en date dans la campagne de terrorisme que les
Palestiniens continuent de mener contre Israël. Les attaques précédentes ont été
décrites en détail dans mes lettres datées des 28 janvier 2002 (A/56/798-
S/2002/126), 22 janvier 2002 (A/56/788-S/2002/104), 18 janvier 2002 (A/56/781-
S/2002/86), 16 janvier 2002 (A/56/774-S/2002/73), 11 janvier 2002 (A/56/771-
S/2002/47), 4 janvier 2002 (A/56/766-S/2002/25), 13 décembre 2001 (A/56/706-
S/2001/1198), 4 décembre 2001 (A/56/678-S/2001/1150), 30 novembre 2001
(A/56/670-S/2001/1141), 27 novembre 2001 (A/56/663-S/2001/1121), 12 novembre
2001 (A/56/617-S/2001/1071), 5 novembre 2001 (A/56/604-S/2001/1048),
24 octobre 2001 (A/56/506-S/2001/1011), 19 octobre 2001 (A/56/492-S/2001/990),
17 octobre 2001 (A/56/483-S/2001/975), 8 octobre 2001 (A/56/450-S/2001/948),
2 0225105f.doc
A/56/819
S/2002/164
5 octobre 2001 (A/56/444-S/2001/943), 3 octobre 2001 (A/56/438-S/2001/938),
24 septembre 2001 (A/56/406-S/2001/907), 20 septembre 2001 (A/56/386-
S/2001/892), 17 septembre 2001 (A/56/367-S/2001/875), 7 septembre 2001
(A/56/346-S/2001/858), 4 septembre 2001 (A/56/331-S/2001/840), 30 août 2001
(A/56/325-S/2001/834), 27 août 2001 (A/56/324-S/2001/825), 13 août 2001
(A/56/294-S/2001/787), 9 août 2001 (A/56/286-S/2001/780), 8 août 2001
(A/56/280-S/2001/775), 6 août 2001 (A/56/272-S/2001/768), 27 juillet 2001
(A/56/225-S/2001/743), 26 juillet 2001 (A/56/223-S/2001/737), 17 juillet 2001
(A/56/201-S/2001/706), 13 juillet 2001 (A/56/184-S/2001/696), 3 juillet 2001
(A/56/138-S/2001/662), 2 juillet 2001 (A/56/131-S/2001/656), 21 juin 2001
(A/56/119-S/2001/619), 19 juin 2001 (A/56/98-S/2001/611), 18 juin 2001 (A/56/97-
S/2001/604), 13 juin 2001 (A/56/92-S/2001/585), 11 juin 2001 (A/56/91-
S/2001/580), 4 juin 2001 (A/56/85-S/2001/555), 30 mai 2001 (A/56/81-S/2001/540),
25 mai 2001 (A/56/80-S/2001/524), 18 mai 2001 (A/56/78-S/2001/506), 11 mai
2001 (A/56/72-S/2001/473), 9 mai 2001 (A/56/69-S/2001/459), 1er mai 2001
(A/55/924-S/2001/435), 23 avril 2001 (A/55/910-S/2001/396), 16 avril 2001
(A/55/901-S/2001/364), 28 mars 2001 (A/55/863-S/2001/291), 27 mars 2001
(A/55/860-S/2001/280), 26 mars 2001 (A/55/858-S/2001/278), 19 mars 2001
(A/55/842-S/2001/244), 5 mars 2001 (A/55/821-S/2001/193), 2 mars 2001
(A/55/819-S/2001/187), 14 février 2001 (A/55/787-S/2001/137), 13 février 2001
(A/55/781-S/2001/132), 2 février 2001 (A/55/762-S/2001/103), 25 janvier 2001
(A/55/748-S/2001/81), 23 janvier 2001 (A/55/742-S/2001/71), 28 décembre 2000
(A/55/719-S/2000/1252), 22 novembre 2000 (A/55/641-S/2000/1114), 20 novembre
2000 (A/55/634-S/2000/1108) et 2 novembre 2000 (A/55/540-S/2000/1065).
 L’État d’Israël tient l’Autorité palestinienne pour responsable de la poursuite
des opérations terroristes contre Israël, compte tenu du rôle qu’elle joue encore dans
les appels et incitations au terrorisme contre les Israéliens, de l’aide qu’elle apporte
à l’acquisition d’armements de plus en plus meurtriers pour viser les agglomérations